意 見 書

 平成２８年１２月８日開催の当委員会における議案に関する意見は、下記のとおり

である。

記

１ 議案第１号「平成２８年度１２月補正予算（案）」に関する意見はない。

２ 若手人材育成プログラムの実施にあたっては、システム開発の上流工程の適切な

管理や国民への対応、育成した人材の流出防止の観点についても考慮して人材の育

成にあたること。

３ 公的個人認証システムについては、電子化を支える非常に重要な基盤であること

から、安定稼働に努めるとともに、ＰＩＮなし認証方式の取扱等についても十分に

検討すること。

  平成２８年１２月８日

               地方公共団体情報システム機構 経営審議委員会
                             委員長 大山 永昭

  地方公共団体情報システム機構
       理事長 西尾 勝 殿